沙科普办发〔2024〕3号

沙坪坝区科普联席会议办公室

关于2023年度沙坪坝区科普基地

综合考评结果的通知

区委宣传部、区教委、区农业农村委、区文化旅游委、区科协、各有关单位：

根据《沙坪坝区科普基地创建及管理办法》（沙府办发〔2017〕37号）和《沙坪坝区科普基地年度综合考评方案》（沙科普办发〔2020〕6号）相关规定，区科技局对28家沙坪坝区科普基地2023年度科普工作进行了考评（2023年新命名的科普基地不纳入本年度考评）。

经研究，万物互联科普基地等3家科普基地被评为优秀；沙坪坝区青少年视觉健康科普基地等16家科普基地考评为良好；足下科普教育培训基地等9家科普基地因未提交考评相关资料，按考核办法认定为不合格。

希望各科普基地切实履行科普职责，进一步重视和加强科普工作，再接再厉，不断为提升我区全民科学素质作出新的更大贡献。

附件：2023年度沙坪坝区科普基地考评结果

                        沙坪坝区科普联席会议办公室（代章）

                               2024年8月14日

（此件公开发布）
附件

2023年度沙坪坝区科普基地考评结果
（相同等级排名不分先后）

	编号
	基地名称
	依托单位
	考评等级

	1
	万物互联科普基地
	重庆电子科技职业大学
	优秀

	2
	沙坪坝区陈家桥医院科普基地
	沙坪坝区陈家桥医院
	优秀

	3
	弘一烘焙（劳动美德）科普基地
	重庆市弘一职业培训学校
	优秀

	4
	大千汇鼎3D打印科普基地
	重庆大千汇鼎智能科技研究院有限公司
	良好

	5
	沙坪坝区青少年视觉健康科普基地
	重庆医药高等专科学校
	良好

	6
	重庆市太寺垭森林公园
	重庆市太寺垭森林公园
	良好

	7
	东华医院沙坪坝区科普基地
	重庆东华医院
	良好

	8
	五云实验学校科普基地
	重庆市沙坪坝区五云实验学校
	良好

	9
	数字化城市管理中心科普基地
	沙区数字化城市管理中心
	良好

	10
	土湾街道卫生应急救护培训中心
	土湾街道卫生服务中心
	良好

	11
	重电智慧交通科普基地
	重庆电子科技职业大学
	良好

	12
	育英小学“实践·创新”科普基地
	沙坪坝区育英小学校
	良好

	13
	重庆七中科普基地
	重庆七中
	良好

	14
	智能与安全走向未来科普基地
	重庆电子科技职业大学
	良好

	15
	磁器长歌沉浸式文化体验馆
	磁器长歌
	良好

	16
	融e AI科普教育培训基地
	融汇沙坪坝小学
	良好

	17
	重庆融创海世界科普基地
	重庆融创海世界
	良好

	18
	重庆市沙坪坝信息通信技术（ICT）科普基地
	沙坪坝区人工智能学会
	良好

	19
	“六艺”素质赋能馆
	重庆电子科技职业大学
	良好

	20
	天星桥中学科普教育基地
	天星桥中学
	不合格

	21
	足下科普教育培训基地
	重庆市足下软件职业培训学院
	不合格

	22
	双碑小学创客工作室
	双碑小学
	不合格

	23
	颐麗欢歌生态园
	颐麗欢歌
	不合格

	24
	凤凰花海花漫大地
	凤凰花海
	不合格

	25
	主动健康及老龄化科技应对科普基地
	重庆电子科技职业大学
	不合格

	26
	西藏中学科普教育基地
	西藏中学
	不合格

	27
	沙坪坝青少年科技馆
	重庆市第一实验中学校
	不合格

	28
	中国地质调查局西部（重庆）生态环境与地质科技创新科普展示中心
	西部（重庆）地质科技创新研究院有限公司
	不合格

  重庆市沙坪坝区科普联席会议办公室          2024年8月14日印发